


Reference
GRC fasády



Lago Blue  32
bytový dům
Švýcarsko | 2020
dodávaná plocha  
GRC 550 m2

14
Falkeisenmatte

34
Gahurův prospekt

Mlýnské nivy  33
obchodní a administrativní 
centrum
Slovenská republika | 2020
dodávaná plocha  
GRC 2200 m2

Gahurův prospekt  38
veřejná zeleň
Česká republika I 2013
dodávaná plocha  
GRC 580 m2

30
Menza 17. listopadu UK

Sakura  20
bytový komplex
Česká republika | 2019
dodávaná plocha  
GRC 1345 m2

Vilnius  24
administrativní centrum
Litva | 2019
dodávaná plocha  
GRC 2917 m2

C&A  28
nákupní centrum
Švýcarsko | 2020
dodávaná plocha  
GRC 1200 m2

12
Zuckermandel CX

Illuster  18
nákupní centrum
Švýcarsko | 2017
dodávaná plocha  
GRC 2800 m2

Sídlo ČSOB  44
regionální centrála
Česká republika | 2020
dodávaná plocha  
GRC 4000 m2

Praga C  47
administrativní centrum
Česká republika | 2020
dodávaná plocha  
GRC 847 m2

36
Kulturní dům 
Lanškroun

Zámek Paskov  41
domov pro seniory 
Česká republika I 2020
dodávaná plocha  
GRC 879 m2Mechanica

Waltrovka  10
administrativní centrum
Česká republika | 2017
dodávaná plocha  
GRC 6000 m2

Zuckermandel CX  12
administrativní centrum
Slovenská republika | 2017
dodávaná plocha  
GRC 2200 m2

Falkeisenmatte  14
soubor bytových domů
Švýcarsko | 2017
dodávaná plocha  
GRC 7500 m2

06
Praga Studios

Praga Studios  06
administrativní centrum 
Česká republika | 2018
dodávaná plocha  
GRC 2000 m2

Bernapark
– Deisswil  30
bytový dům
Švýcarsko | 2020
dodávaná plocha  
GRC 3176 m2

Menza
17. listopadu UK  34
univerzitní menza
rekonstrukce
Česká republika | 2020
dodávaná plocha  
GRC 4885 m2

Kulturní dům 
Lanškroun  40
kulturní dům 
Česká republika | 2018
dodávaná plocha  
GRC 286 m2

Hasičský sbor 
Letiště Praha  42
hasičská zbrojnice 
Česká republika | 2006
dodávaná plocha  
GRC 1 000 m2

Rodinný dům
Pszczolkovi  43
rodinný dům 
Česká republika | 2004
dodávaná plocha  
GRC 490 m2

Smuteční síň  
Havířov   23
smuteční síň 
Česká republika | 2017
dodávaná plocha  
GRC 1000 m2

Lomnického  22
bytový dům
Česká republika | 2017
dodávaná plocha  
GRC 860 m2

Palác Trnitá  46
polyfunkční dům 
Česká republika | 2021
dodávaná plocha  
GRC 3048 m2





administrativní centrum
Česká republika | Praha | 2018
investor Praga Studios a.s. | SKANSKA a.s.
ADNS architekti
dodávaná plocha GRC 2000 m2

kotvení Smart – Stud-frame, zastříkané 
kotvy skryté
hladká povrchová úprava
odstín světle šedá

 Vítěz Best of Realty mezi administrativními  
 centry a jako environmentální projekt roku

Praga 
Studios

9



administrativní centrum
Česká republika | Praha | 2017
investor Penta Investments, s.r.o.
architekt Atelier Krátký | architekt K4 
dodávaná plocha GRC 6000 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava vymývaná 
barva IN 4 – světle šedá

 Vítěz Best of Realty 2017 
 mezi administrativními centry

Mechanica 
Waltrovka

11



administrativní centrum
Slovenská republika | Bratislava | 2017
investor J&T
A.M. Architekti | Ing. arch. Richard Balazi
dodávaná plocha GRC 2200 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
lepené skryté
povrchová úprava hladká
barva bílá

Zuckermandel 
CX

13





soubor bytových domů
Švýcarsko | Zofingen | 2017
investor Falkeisenmatte AG
Alberati Architekten
dodávaná plocha GRC 7500 m2

kotvení Standard atyp
povrchová úprava hladká
barva individuální okrFalkeisenmatte

16



nákupní centrum
Švýcarsko | Uster | 2017
investor SISKA Heuberger Holding AG
Baumschlager Eberle Architekten
dodávaná plocha GRC 2800 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká 
barva bíláIlluster

18

photo ©Roger Frei



bytový komplex
česká republika | Praha | 2019
investor REALISM Development s.r.o.
architekt Jestico and Whiles
dodávaná plocha GRC 1345 m2

kotvení Smart – Stud-frame, zastříkané 
kotvy skryté
povrchová úprava hladká
barva šedá

 Oceněn jako vůbec první český projekt  
 v rámci Future Projects Residential WAN  
 Awards mezi šesti nejprogresivnějšími   
 stavbami světa 
 V soutěži World  Architecture Festival      
 ve své kategorii mezi 16 nejlepšími   
 stavbami na světěSakura

21



bytový dům
Česká republika | Praha | 2017
architekt Ateliér Aulický
dodávaná plocha GRC 860 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká, vymývaná
barva bíláLomnického

22

smuteční síň
Česká republika | Havířov | 2017
investor Statutární město Havířov
architekt PPS Kania
dodávaná plocha GRC 1000 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava RECKLI matrice   
barva červenohnědá, šedá

Smuteční síň  
Havířov

23





administrativní centrum
Litva | 2019
architekt UAB Ambraso
dodávaná plocha GRC 2917 m2

kotvení Smart – Stud-frame, zastříkané 
kotvy skryté, Standard – hl. podkonstrukce, 
lepené skryté
povrchová úprava hladká, RECKLI matrice
barva světle šedáVilnius

26



nákupní centrum
Švýcarsko | Curych | 2020
ww Architekten SIA
dodávaná plocha GRC 1200 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká, RECKLI matrice
barva individuální světle šedáC&A

28



bytový dům
Śvýcarsko | Stettlen | 2020
GHZ Architekten 
dodávaná plocha GRC 3176 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká
barva béžová

Bernapark 
– Deisswil

31



bytový dům
Švýcarsko | Curych | 2020
Gabathuler + Partner Architekten
dodávaná plocha GRC 550 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká
barva individuální šedáLago Blue

32

obchodní a administrativní centrum
Slovenská republika | Bratislava | 2020
investor HB Reavis Slovakia a. s.
architekt SIEBERT + TALAŠ
dodávaná plocha GRC 2200 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká, vymývaná
barva šedá, antracit

Mlýnské 
nivy

33





univerzitní menza | rekonstrukce
Česká republika | Praha | 2020
investor Univerzita Karlova v Praze
KUBA & PILAŘ Architekti
dodávaná plocha GRC 4885 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
lepené skryté
povrchová úprava hladká
barva šedá

Menza 
17. listopadu UK

36



veřejná zeleň 
Česká republika | Zlín | 2013
investor Statutární město Zlín
architekt Atelier ELLEMENT
dodávaná plocha GRC 580 m2

povrchová úprava hladká
barva šedá

 Čestné uznání Bauwelt – Preis

Gahurův 
prospekt

39



kulturní dům
Česká republika | Lanškroun | 2018
investor Statutární město Lanškorun
Atelier 90 | Ing. arch. Ladislav Vlachynský
dodávaná plocha GRC 286 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
lepené skryté
povrchová úprava hladká
barva šedá

Kulturní dům  
Lanškroun

40

domov pro seniory
Česká republika | Paskov | 2020
investor Statutární město Paskov
Atelier Simona | Ing. arch. Dita Nováková
dodávaná plocha GRC 879 m2

kotvení Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká, vymývaná
barva individuální světle šedá

Zámek
Paskov

41



hasičská zbrojnice
Česká republika | Praha | 20O6
investor Letiště Praha, s.p.
S.H.S architekti
dodávaná plocha GRC 1000 m2

kotvení Standard atyp
povrchová úprava RECKLI matrice
barva šedá

Hasičský sbor 
Letiště Praha

42

rodinný dům
Česká republika | Beroun | 2004
investor manželé Pszczolkovi
HŠH architekti
dodávaná plocha GRC 490 m2

kotvení Standard atyp
povrchová úprava hladká
barva šedá

 Zvláštní cena poroty v soutěži 
 Nový domov a čestné uznání 
 Bauwelt – Preis

Rodinný dům  
Pszczolkovi

43



regionální centrála
Česká republika | Hradec Králové | 2020
investor ČSOB a.s.
Projektil Architekti
dodávaná plocha GRC 4000 m2

kotvení Smart – GRC žebra, 
zastříkané kotvy skryté
povrchová úprava hladká
barva individuální šedáSídlo ČSOB

45



polyfunkční dům | vizualizace
Česká republika | Brno | 2021
investor Moravská stavební – INVEST, a.s.
Pelčák a Partner architekti
dodávaná plocha GRC 3048 m2

kotvení Smart – zastříkané kotvy skryté
povrchová úprava hladká
barva individuální slonová kostPalác Trnitá

46

administrativní centrum | realizace
Česká republika | Praha | 2020
investor Praga Studios a.s. | SKANSKA a.s.
ADNS Architekti
dodávaná plocha 847 m2

kotvení Smart – Stud-frame, zastříkané 
kotvy, skryté, Standard – hl. podkonstrukce, 
mechanické skryté
povrchová úprava hladká
barva terracottaPraga C

47



48

Společnost DAKO Brno je rodinná firma s více než dvacetiletou tradicí zabývající se výrobou 
betonových prefabrikátů.

Vyvinuli jsme a stále zdokonalujeme náš GRC materiál, který nám umožňuje dodávat kvalitní 
fasádní prvky a další produkty od architektonických doplňků fasád přes originální interiérové prvky 
po velkoobjemové květníky.

Pevnost v tahu za ohybu (MOR) > 18 MPa / Pevnost v tahu za ohybu (LOP) > 7 MPa 
Objemová hmotnost > 1950 kg∙m3 / Součinitel mrazuvzdornosti T150 > 0,99 / Nasákavost < 7 % 

Jsme hrdí na to, že jsme schopni při velkých objemech zachovat kvalitu detailu, barevnosti 
a materiálových přechodů. A právě proto se k nám investoři vracejí.  Stále se vyvíjíme a pracujeme 
na tom, abychom naše produkty rozšířili dále do světa. Jsme členy asociace GRCA.

 2. místo v kategorii průmyslové a technologické stavby v soutěži Stavba Jihomoravského kraje

O nás | DAKO



grafický design ©Juraj Zeman | design.georgius.cz
fotografie ©Jakub Viktora | www.viktora.eu

Reference GRC fasády
DAKO BRNO, SPOL. S R.O.
Křenovská 333, 664 58 Prace
Česká republika
+420 543 212 142 | info@dakogrc.cz
www.dakogrc.cz

Vydání třetí – 2/2021



www.dakogrc.cz


